
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 1/2020 
 DEL 14 APRILE 2020 

Reinstallazione dei  software  protocollo informatico”, “contabilità”, “fattura PA”, “servizio 
ricezione fattura PA”, “servizio conservazione digitale registro giornaliero di protocollo   

CIG: ZF52CB2D3C 
 
Il Presidente; 
-vista la deliberazione n. 336 in data 17.12.2019 relativa all’assegnazione alla ditta Ez Informatica 
della fornitura di apparecchiature informatiche diverse;  
-preso atto che a seguito della sostituzione del vecchio “Server” si rende necessario procedere alla 
reinstallazione dei software: “protocollo informatico”, “contabilità”, “fattura PA”, “servizio 
ricezione fattura PA”, “servizio conservazione digitale registro giornaliero di protocollo” sul nuovo 
“Server”; 
-vista la deliberazione n°362 in data 13.01.2020 relativa all’incarico alla ditta Tecsis s.r.l. per la 
manutenzione, l’assistenza e l’aggiornamento dei suddetti programmi per l’anno 2020 e già 
fornitrice degli stessi; 
-visto il preventivo della ditta Tecsis s.r.l. in data 09.04.2020 che, per la reinstallazione dei suddetti 
software, l’aggiornamento all’ultima versione, l’adattamento delle stampe e l’assistenza 
all’Amministratore di Sistema, prevede la spesa di € 750,00 + Iva;   
-valutato il prezzo e ritenuto congruo; 
-visto l’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 secondo il quale per affidamenti di importo 
inferiore ad € 40.000,00 si può procedere con l’affidamento diretto purché adeguatamente motivato; 
-preso atto che ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per le spese in economia dell’Ordine 
l’assegnazione può essere fatta direttamente dal Presidente; 
-sentito il Tesoriere ed acquisita l’attestazione della copertura finanziaria con i fondi appostati al       
tit. 1°, cat. V, cap. 17, voce  “cancelleria/stampati/materiale diverso/programmi computer”; 
-vista la delibera n°344 in data 17.12.2019 sull’”esercizio provvisorio”; 
-attesa la necessità di procedere con urgenza all’installazione dei suddetti software sul nuovo 
“Server” al fine di non bloccare l’attività degli Uffici; 
-considerato che il relativo impegno di spesa “non è suscettibile d’essere frazionato in dodicesimi”; 
-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 
2014; 
-visto il Regolamento per le spese in economia adottato con deliberazione n°375 del 20 gennaio 
2014; 

 
DETERMINA: 

 
a)di assegnare alla ditta Tecsis s.r.l. – Viale Svezia n. 16 – Ponte San Nicolò (Pd) l’attività 
riguardante la reinstallazione dei software: “protocollo informatico”, “contabilità”, “fattura PA”, 
“servizio ricezione fattura PA”, “servizio conservazione digitale registro giornaliero di protocollo” 
sul nuovo “Server” al prezzo di € 750,00 + Iva;  
 
b)di assumere l’impegno di spesa, dell’importo lordo di €915,00 (novecentoquindici), sullo 
stanziamento appostato al tit. 1°, cat. V, cap. 17, voce  “cancelleria/stampati/materiale 
diverso/programmi computer” del bilancio deliberato del corrente esercizio che presenta la 
necessaria disponibilità. 



 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati: 
-dell’importo complessivo di € 750,00 (settecentocinquanta/00) a favore della ditta Tecsis s.r.l. – 
Viale Svezia n. 16 – Ponte San Nicolò (Pd), al ricevimento della fattura; 
-dell’importo di € 165,00 (centosessantacinque/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como per 
versamento Iva; 
 
d)di imputare il derivante onere a carico del tit. 1°, cat. V, cap. 17, voce  
“cancelleria/stampati/materiale diverso/programmi computer” del bilancio deliberato del corrente 
esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 
 
e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 
 
 
 

Il Presidente 
Dott. Gianluigi Spata 

 

 

 

 

 
 

 


